АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.07.2022 г № 49  -п

с. Беловка

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

На основании статей 5.1, 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, статьи 14, 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района от 14.06.2022 № 40-п «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области и Положением о публичных слушаниях на территории муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, постановляю:
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний, которые состоялись 20.06.2022 по разработке проекта планировки и проекта межевания муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области согласно приложению.
[bookmark: sub_2]2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района. Приложение к заключению о результатах публичных слушаний   обнародовать на информационных стендах  и разместить на официальном сайте муниципального образования Беловский  сельсовет Сакмарского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО
Беловский сельсовет                                            Т.А.Хасанов

Приложение
К постановлению администрации
от 01.07.2022г №49 -п

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам публичных слушаний  по проекту внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

[bookmark: _GoBack]На основании статей 5.1, 24, 28  Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, статьи 14, 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района от 14.06.2022 № 40-п «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области и Положением о публичных слушаниях на территории муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, проведены публичные слушания.
Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения:
Территория разработки: муниципальное образование Беловский сельсовет
Тема общественных обсуждений:
Рассмотрение проекта внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования Беловский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.
Информирование населения о проведении общественных обсуждений обеспечено:  постановлением администрации МО Беловский  сельсовет от 14.06.2022г. №40-п о времени и месте проведения общественных обсуждений, объявления на информационных стендах,  а также размещением информации на официальном сайте  администрации муниципального образования Беловский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.
 В целях доведения информации о содержании проекта внесения изменений в Генеральный план в  администрации муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области имеется информационный стенд: село Беловка, улица 9 Мая,24.
Организатор публичных слушаний: администрация МО Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.
Срок проведения: 14 июня 2022 г. по 20 июня 2022 г.

Протокол публичных слушаний от 20 июня 2022 года по проекту внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.
Ознакомившись с документами и материалами общественных обсуждений сделали вывод, что процедура проведения общественных обсуждений соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства, решили:
1. Публичные слушания по проекту внесения изменений в генеральный план муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области считать состоявшимися.
1. Принять проект внесения изменений в генеральный план муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.
1. Направить настоящее заключение и протокол публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области главе муниципального образования Беловский  сельсовет на утверждение в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации.
4. Обнародовать настоящее заключение о результатах публичных слушаний на официальном сайте муниципального образования.

Председательствующий                                                  Хасанов Т.А.
Секретарь                                                                          Панарина Н.В.